¹⁶⁵ Vasiyetçinin, terekeden mirasçı veya vasiyetli olarak faydalanacak bir kimseyi, üçüncü kişiye bir şey vermesi veya onun lehine bir şey yapması için yükümlülük altına sokması.

D.4.2.21.2: *Qui possessionem non sui fundi tradidit, non quanti fundus, sed quanti possessio est, eius quadruplum vel simplum cum fructibus consequetur: aestimatur enim quod restitui oportet, id est quod abest: abest autem nuda possessio cum suis fructibus. Quod et Pomponius.*

"Bir taraf, sahip olmadığı bir arsanın zilyetliğini devrettiğinde, tazmin edilecek dört kat zarar ya da kârın eklendiği basit değer, arsanın değeri değil, zilyetliğin değeridir ve dolayısıyla tazminatın tutarı, neyin kaybedildiği, bu durumda ürünlerle beraber sahip olunan zilyetlik, üzerinden hesaplanır. Pomponius da aynı görüştedir".

Digesta'da davanın özelliğine ve koruma imkânlarına ilişkin açıklamaların yer aldığı bir başka metin de D.4.2.14.11'dir. Söz konusu parçada, zorlama sonucunda teslim edilen kölenin kaybolması ve kaçması durumunda, bunun davalının sorumluluğuna etkileri ve ödenecek tazminat tutarının belirlenmesinde dikkate alınacak hususlar, detaylı olarak incelenmiştir. Özellikle kölenin mâlikine ödenecek zararın tespitinde, "kölenin yeniden bulunması için harcanan emek ve yapılan masraflar da" dikkate alınacaktır.

D.4.2.14.11: *Quid si homo sine dolo malo et culpa eius, qui vim intulit et condemnatus est, perit? In hoc casu a rei condemnatione ideo relaxabitur, si intra tempora iudicati actionis moriatur, quia tripli poena propter facinus satisfacere cogitur. Pro eo autem, qui in fuga esse dicitur, cautio ab eo extorquenda est, quatenus et persequatur et omnimodo eum restituat: et nihilominus in rem vel ad exhibendum vel si qua alia ei competit actio ad eum recipiendum integra ei qui vim passus est servabitur, ita ut, si dominus eum quoquo modo receperit, is qui ex stipulatione convenitur exceptione tutus fiat. Haec si post condemnationem: si autem ante sententiam homo sine dolo malo et culpa mortuus fuerit, tenebitur, et hoc fit his verbis edicti "neque ea res arbitrio iudicis restituetur". Ergo si in fuga sit servus sine dolo malo et culpa eius cum quo agetur, cavendum est per iudicem, ut eum servum persecutus reddat. Sed et si non culpa ab eo quocum agitur aberit, si tamen peritura res non fuit, si metum non adhibuisset, tenebitur reus: sicut in interdico unde vi vel quod vi aut clam observatur. Itaque interdum hominis mortui pretium recipit, qui eum venditurus fuit, si vim passus non esset.*